BỘ XÂY DỰNG
	               CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	Số: 58/BXD-KHCN
	                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	                               Hà nội, ngày 01 tháng 3 năm 2013

THÔNG BÁO TẬP HUẤN
Quy chuÈn nguyªn t¾c ph©n lo¹i, ph©n cÊp c«ng tr×nh d©n dông, c«ng nghiÖp vµ h¹ tÇng kü thuËt ®« thÞ

Ngày 28/12/2012, Bộ Trưởng Bộ Xây dựng đã ban hành Thông tư số 12/2012/TT - BXD  Ban hành Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia “Nguyên tắc phân loại, phân cấp công trình dân dụng, công nghiệp và hạ tầng kỹ thuật đô thị”, mã số QCVN 03:2012/BXD.

QCVN 03:2012/BXD quy định những nguyên tắc chung để phân loại, phân cấp và xác định cấp công trình dân dụng, công nghiệp và hạ tầng kỹ thuật đô thị (gọi tắt là phân loại, phân cấp công trình) nhằm làm cơ sở để xác định các giải pháp kinh tế kỹ thuật khi lập và xét duyệt các dự án đầu tư, thiết kế và xây dựng công trình.

Quy chuẩn này có hiệu lực từ ngày 15/02/2013 và thay thế QCVN 03:2009/BXD được ban hành theo Thông tư số 33/2009/TT-BXD ngày 30/9/2009 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng.

Để giúp các tổ chức, cá nhân có liên quan áp dụng QCVN 03:2012/BXD một cách chính xác và hiệu quả, Bộ Xây dựng tổ chức khoá tập huấn “Nguyên tắc phân loại, phân cấp công trình dân dụng, công nghiệp và hạ tầng kỹ thuật đô thị”.
1- Nội dung tập huấn bao gồm:

1.1 Giới thiệu QCVN 03:2012/BXD “Nguyên tắc phân loại, phân cấp công trình dân dụng, công nghiệp và hạ tầng kỹ thuật đô thị”;

1.2 Hướng dẫn cách xác định loại và cấp công trình dân dụng, công nghiệp và hạ tầng kỹ thuật đô thị.

2- Đối tượng tham dự tập huấn:
- Cán bộ lãnh đạo, cán bộ chuyên môn nghiệp vụ đang công tác tại các Cơ quan quản lý nhà nước về xây dựng (các Bộ, các Ngành, các Sở Xây dựng, Thanh tra Xây dựng, các phòng Quản lý đô thị/Kinh tế và Hạ tầng); các Ban quản lý dự án đầu tư  xây dựng công trình; các đơn vị tư vấn; các Viện nghiên cứu;
- Giảng viên các Trường đại học, Cao đẳng, Trung cấp và Dạy nghề khối xây dựng;
- Các đơn vị, cá nhân có nhu cầu.
3- Thời gian và địa điểm tập huấn: Khoá tập huấn dự kiến tổ chức 01 ngày vào cuối tháng 3/2013 tại: Hà Nội, Đà Nẵng, TP.Hồ Chí Minh, Cần Thơ.

Để chuẩn bị cho khóa tập huấn đạt kết quả, đề nghị các đơn vị gửi phiếu đăng ký tham dự tập huấn (theo mẫu) trước ngày 22/3/2013 về Học viện Cán bộ quản lý xây dựng và đô thị (Phòng Quản lý Khoa học), Địa chỉ: Km 10, đường Nguyễn Trãi, quận Thanh Xuân, Hà Nội, ĐT: 04-38546685, FAX: 04-35524718; 04-38546319; E-mail: bdcbnxd@vnn.vn; Website: www.amc.edu.vn.

	Nơi nhận :

- Các Bộ, Ngành;
- Các Sở Xây dựng, Sở Giao thông, Sở NN&PTNT;
- Thanh tra Xây dựng;
- Phòng Quản lý đô thị/Phòng Kinh tế và hạ tầng;

- Các Ban quản lý dự án; các đơn vị tư vấn;
- Các Trường Đại học, Cao đẳng, Trung cấp và Dạy nghề khối xây dựng;
- Học viện Cán bộ QL XD& ĐT;
- Lưu: VP, Vụ KHCN&MT;
	TL. BỘ TRƯỞNG

VỤ TRƯỞNG VỤ KHOA HỌC CÔNG NGHỆ VÀ MÔI TRƯỜNG
(®· ký)
Nguyễn Trung Hoà

---------------------------------------------------------------------------------------------------------
PHIẾU ĐĂNG KÝ THAM DỰ TẬP HUẤN

NGUYÊN TẮC PHÂN LOẠI, PHÂN CẤP CÔNG TRÌNH DÂN DỤNG,

CÔNG NGHIỆP VÀ HẠ TẦNG KỸ THUẬT ĐÔ THỊ

Tên cơ quan, đơn vị:...............................................................................................

Địa chỉ:.......................................................................................................................

Điện thoại:................................................ Số Fax......................................................

Email:...........................................................................................................................

Đăng ký các cán bộ, viên chức có tên d​ưới đây tham dự lớp tập huấn kể trên.

	SỐ

TT
	HỌ VÀ TÊN
	CHỨC VỤ
	SỐ ĐIỆNTHOẠI

CÁ NHÂN
	ĐĂNG KÝ ĐỊA ĐIỂM THAM DỰ TẬP HUẤN

(Hà Nội, Đà Nẵng, TP.HCM, Cần Thơ)

	1

	2

	3

	...

.............., ngày .........tháng ........ năm 2013
   ĐẠI DIỆN CƠ QUAN, ĐƠN VỊ

(Ký tên, đóng dấu)
PAGE